LEI Nº 14.572 DE 22 DE JANEIRO DE 2013

ALTERA O § 5º DO ARTIGO 3º DA LEI N° 12.985, DE 28 DE JUNHO DE 2007, QUE “DISPÕE SOBRE O PLANO DE

CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

A Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeito do Município de Campinas, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica alterado o § 5º do artigo 3º da Lei nº 12.985, de 28 de junho de 2007, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 3º ................................................................................

§ 5º Para o preenchimento das vagas de médico destinadas à atuação na especialidade de Clínico Geral e

Medicina da Família e Comunidade, poderá ser dispensada a exigência de residência médica ou

especialização nos 10 (dez) anos seguintes à públicação desta Lei.” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Campinas, 22 de janeiro de 2013.

JONAS DONIZETTE

Prefeito Municipal

AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

PROTOCOLADO: 08/10/7497